
Zápis ze skupiny duševního zdraví konané 15. 9. 2020 

 

Přítomni: Machartová,  Horáková  

Host Sochůrková, Ahneosvá 

Omluveni: Čuprová, Řáhová  

 

Zprávy ze sociálních služeb:  

Dolmen:   

Obtížná personální situace, nejsou naplněny úvazky, a tedy není možné přijímat nové klienty.  Není 

plánováno rozšíření služeb.  

Za stávající členku skupiny paní Pokornou bude docházet paní Sandra Ahneová. Na příštím setkání 

proběhne její volba. Ze strany Fokusu zazněla prosba – pokud situace kolem Covid 19 dovolí- 

pokračovat v návštěvách osob s mentálním postižením v psychiatrické nemocnici Kosmonosy. 

 

Fokus: 

V srpnu proběhlo otevření malokapacitního domova se zvláštním režimem. Služba je určena 9 lidem 

vyššího věku se somatickými problémy, opouštějícím psychiatrickou nemocnici. Současně došlo ke 

změnám místa poskytování  chráněného bydlení, které se částečně přesunulo do bytů  v ul. Krejčího. 

(Byty dříve sloužily jako nájemní bydlení). Byly zahájeny změny týkající se rozmístění a  obsahu práce 

terénních týmů, které budou pokračovat v příštím roce  

 

Tulipán 

 Dochází k útlumu  spolupráce s komerčními firmami, sponzory, dochází ke škrtům v rozpočtech.  

Paní Čuprová odchází na mateřskou dovolenou, zacvičuje se nová SP.  

V chráněném bydlení dojde k navýšení kapacity na 7 lůžek. Komunitní centrum se přestěhovalo do 

Frýdlantské ulice.  Ve stávajících prostorách se plánuje chráněné bistro- polévkárna, ale není jisté, zda 

se v současných poměrech vůbec otevře. Do budovy by se  přesídlila i část provozu Tulipánu.  

Do 30. 9. 2020  běží projekt KC 1  n a na ten v Jablonci n/N navazuje  projekt KC2.  Rozšíření cílové 

skupiny o pečující osoby.  

S ohledem na pokračující pandemii  je příští setkání naplánováno na 12. 1. 2021 13h ve Fokusu 

Nezvalova 662.  

 

Zapsala Jana Horáková  


